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I året som gikk har NIKU både hatt en interessant opp-

dragsportefølje og gjennomført flere nyansettelser. Dette 

har gitt oss mer rom for det kulturminnefaglige fokuset 

som vi er til for. 

I det etterfølgende vil jeg presentert et lite utvalg av våre 

faglige høydepunkter hentet fra våre mer enn 400 pro-

sjektoppdrag i 2006.

Strategiske instituttprogrammer
NIKU startet opp tre nye SIP-programmer i 2006 :  

•	 Conservation	of	cultural	heritage	–	Careful	manage- 

	 ment	and	changes	–	PRECARE.	

•	 Continuity	and	change	–	cultural	environments	and	 

	 sustainable	landscape	development	–	CONCENSUS.

•	 Processes	of	change	in	urban	environments;	cultural	 

 heritage, urban development and regionalism.

Det ble i tillegg videreført to felles SIP-programmer fra 

2004 : ”Kulturminner i en integrert kystsoneforvaltning” 

og ”Friluftsliv i endring”.

Bygninger og omgivelser
For feltet bygninger kan fremheves ”Fellesskapets bygg 

og møteplasser”, en samlebetegnelse for en rekke under-

prosjekt som skal øke kunnskapen om fremtidig bruk og 

forvaltning av fellesskapets bygg. Bruk og forvaltning av 

de norske kirkene er et tema som er svært aktuelt både 

for kirkeforvaltningen, menighetene og kulturminnevernet. 

NIKU satte i gang et større forskningsprosjekt ”Kirke og 

kulturarv” som skal se på kirkene som kulturminner i 

fremtiden. Et annet prosjekt tar for seg ”skolehuset” som 

eksempel på lokal tilskrivelse av kulturminneverdi til  

objekter som ikke nødvendigvis oppnår kulturminnestatus i 

henhold til den nasjonale kulturminneforvaltnings verdi-

kriterier. NIKU har for å komme i bedre inngrep med 

vekselspillet mellom kulturminner og samfunn, bygd 

opp sin samfunnsvitenskapelige kompetanse. 

Arkeologi
Innen feltet arkeologi har NIKU i 2006 videreført samar-

beidet	med	Riksantikvaren	om	miljøovervåkingstiltak.	 

I	samarbeid	med	Riksantikvaren	er	det	også	gjennomført	

prosjektet ”Bygging på Kulturlag”. Prosjektet antas å få 

en oppfølging i 2007. I forbindelse med senketunnelen i 

Oslo ble det funnet et spennende båtvrak fra 1600-tallet. 

NIKU sto her for de arkeologiske utgravningene og do-

kumentasjonen. 

Miljøovervåking 
På miljøovervåkingsfeltet arbeides det med utvikling av 

integrerte overvåkingssystemer som dekker skalaer fra 

landskap til det enkelte monument og dets overflate. 

Gjennom	Demotec-prosjektet	er	det	utviklet	metodikk	

for historisk landskapsanalyse og -karakteristikk samt 

kulturmiljødefinisjon og - avgrensning. NIKU har i sam-

arbeid med Hedmark fylkeskommune og Norsk institutt 

for skog og landskap, gjennomført et prosjekt som har 

tatt i bruk flybåren laserskanning med tanke på å kart-

legge og overvåke kulturminner i et skogsområde i Elve-

rum. En analyse av relieffkartene fra området ble foretatt 

og det ble påvist atskillige arkeologiske kulturminner. 

Senere ble tolkningsresultatene verifisert ved ordinært 

feltarbeid. Samtidig som prosjektet har avdekket en del 

utfordringer som det jobbes videre med, har det vist me-

todens enorme potensial.

Direktøren har ordet



6

NIKU Årsrapport 2006

Arealplan 
Fra NIKUs arbeid med kunnskapsgrunnlaget i arealplan-

legging vil vi fremheve bidrag til en rekke konsekvensut-

redninger vedrørende store infrastrukturtiltak som for 

eksempel nye kraftledninger, vei- og jernbaneutbygnin-

ger.	Dessuten	samarbeider	NIKU	med	NINA	og	NIBR	i	

NFR-prosjektet	”Down	by	the	Riverside”	-	et	forsknings-

prosjekt om friluftsliv med bruk og tilrettelegging av Al-

naelva i Oslo som tema.

Kunst og inventar 
Innen konserveringsfeltet kan nevnes at NIKU i tillegg 

til mange konserveringsoppdrag har bidratt med et be-

tydelig antall artikler i Fortidsminneforeningens årbok 

for 2006 ”Farger i fortiden”. I samarbeid med NINA og 

Munch-museet	har	det	også	vært	internasjonal	publise-

ring i tilknytning til GIS-basert tilstandsregistreringen av 

et	stort	antall	Munch-malerier.	Avdelingen	har	i	økende	

grad deltatt i internasjonale fora og var medarrangør av 

det internasjonale videreutdanningskurset i konservering 

av	tre	-	The	International	Course	on	Wood	Conservation	

Technology	(ICCROM	og	Riksantikvaren).	

NIKU har gjennom 2006 hatt blikket rettet mot de kom-

mende utlysninger fra EUs 7 rammeprogram og fra 

NFRs	miljø	2015.	Vi	har	derfor	brukt	en	del	oppmerk-

somhet på å videreutvikle våre nettverk nasjonalt og ikke 

minst internasjonalt. Veldig mange av de temaer som er 

aktuelle for forskning og forvaltning vedrørende kultur-

minner er felles på tvers av landegrensene. Mye viten og 

kompetanse kan med fordel utvikles og deles i fellesskap 

med forskningsmiljøer i utlandet. For et forsknings- og 

kompetansemiljø som NIKU er det mye både å tilby og å 

hente i slike samarbeider. Men om jeg skal slutte med et 

særlig ønske for framtiden, må det være at vi i NIKU får 

like gode økonomiske rammevilkår som våre utenland-

ske partnere og konkurrenter for å engasjere oss interna-

sjonalt og hente forskningsmidler og kunnskap hjem til 

landet. 

	 Carsten	Paludan-Müller
 Administrerende direktør
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STYRETS ÅRSBERETNING 2006
 

2006 - Et faglig og økonomisk godt år 
for NIKU
Faglig sett har det for NIKU vært et spennende år med 

mange interessante prosjekter, igangsettelse av tre femå-

rige strategiske instituttprogrammer og utvidelse av den 

faglige staben med ny høy og komplementær kompetan-

se. Styret har i 2006 vært opptatt av NIKUs forsknings-

utvikling både i nasjonal og internasjonal sammenheng.  

NFRs	pågående	omlegging	til	en	resultatbasert	grunnbe-

vilgningstildeling vil sette nye krav til NIKUs virksomhet 

på begge disse områdene. 

NIKU hadde en relativt god etterspørsel på de fleste av 

sine kompetanseområder og mer enn 400 prosjekter ble 

gjennomført. I tillegg ble samarbeidet med strategisk vik-

tige aktører forsterket. 

NIKU har etter en omfattende endringsprosess over flere 

år gjenopprettet et mer solid økonomisk fundament i 

2006. Økte pensjonskostnader, som følge av endrede 

regnskapsretningslinjer	(NRS),	har	imidlertid	blitt	en	ny	

økonomisk utfordring. Økonomisk sett ble det allikevel 

et oppløftende resultat med et driftsoverskudd for 2006 

på	837.000	kroner	og	et	årsoverskudd	(etter	finans)	på		

1.198.000 kroner. 

Virksomhetens art og lokalisering
Norsk institutt for kulturminneforskning, NIKU, er et 

ledende uavhengig kunnskapsmiljø for bevaring, verdi-

skaping og opplevelser som leverer tjenester og bruksori-

entert forskning i tilknytning til kulturminner. 

NIKU er en selveiende stiftelse opprettet av Miljøvernde-

partementet.

Målet er å holde kulturarven levende gjennom et kombi-

nert fokus på kunnskap, opplevelser, bevaring og verdi-

skaping.

NIKU leverer tjenester og bruksorientert forskning til 

blant annet offentlig forvaltning, kommuner, tiltaksha-

vere, eiendomsutviklere og eiere av verdifulle kunstgjen-

stander.

NIKUs målsetting er å være et nasjonalt og internasjonalt 

kompetansesenter innen anvendt kulturminneforskning. 

Det legges vekt på tverrfaglighet, både innen institusjo-

nen og gjennom samarbeid med andre institusjoner. 

NIKUs virksomhet drives fra hovedkontoret i Storgata 2 

i Oslo og distriktskontorer i Tromsø, Tønsberg, Bergen 

og Trondheim. De tre sistnevnte kontorene har et spesielt 

fokus på middelalderarkeologi.

NIKUs nærmere 60 fagansatte er organiserte i følgende 

fem fagavdelinger:

•	Avdelingen	for	kunst	og	inventar	består	av	14	kon-

servatorer som arbeider med forebyggende bevaring, 

tilstandsvurdering og behandling av både eldre og mo-

derne kunst, inventar og interiører. Innvendig og utven-

dig fargeundersøkelser samt bergkunsten inngår også i 

avdelingens virksomhetsområde.

•	Avdelingen	for	bygninger	og	omgivelser	arbeider	med	

tilstandsvurderinger, bistand i reguleringsplanarbeid 

og byggesaksbehandling samt vurdering av kulturmin-

neverdi og konsekvenser av endret bruk i tilknytning til 

eldre bygninger og bygningsmiljøer. Det er i alt 9 ansatte 

i avdelingen.

•	Avdelingen	for	arkeologi	består	av	11	ansatte		arkeo-

loger som  først og fremst arbeider  med arkeologi i til-

knytning til middelalderens byer, kirker og borganlegg. I 

tilegg til forskning, er hoveddelen av oppdragene, knyttet 

til lovpålagte oppgaver i forbindelse med byggeaktivitet 

og andre inngrep nært opp til eller i fredete kulturmin-

ner.

•	Avdelingen	for	miljøovervåking	består	av	10	ansatte	

som arbeider med tilstandsvurdering, bevaring og sys-

tematisk metodeutvikling i tilknytning til overvåking av 

kulturminner, -miljø og -landskap. 

•	Avdeling	for	arealplan	har	10	ansatt	som	arbeider	med	

kulturminnetemaet innenfor en helhetlig areal- og res-

sursplanlegging. Viktige forsknings- og utredningsfelt 
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omfatter blant annet konsekvensutredninger og kommu-

nale arealplaner, landskapsanalyser og sammenhengen 

natur-kultur. Avdelingens fagkompetanse består av arke-

ologer, geografer og en landskapsarkitekt. Avdelingen har 

også særlig kompetanse innenfor samiske kulturminner.  

Personale og organisasjon 
I NIKU ble det utført 71,5 årsverk i 2006, hvorav 12,5 

årsverk var utført av korttidsengasjert personell. An-

tall	fast	ansatte	(inkludert	ansatte	i	permisjon)		per	

31.12.2006 er 66, mens antallet ansatte ved utgangen av 

2005 var 64. 

Kvinneandelen i stiftelsen er 59% ved utgangen av be-

retningsåret. Tilsvarende tall for foregående år var 61 %. 

Andelen kvinner i vitenskapelige stillinger er 54%. Til-

svarende	for	2005	var	59%.	Stiftelsen	tar	i	sin	policy	sikte	

på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet 

kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og re-

kruttering. Stiftelsen har tradisjonelt rekruttert fra  

miljøer hvor antall kvinner og menn er jevnt represen-

tert.  Av stiftelsens 66 ansatte er 39 kvinner. Styrets leder 

er kvinne. Gjennomsnittlig årslønn for kvinner er kr 404 

500, mens den for menn er noe høyere med kroner 450 

100. 

Stiftelsens styre gjennomførte 7 møter i løpet av 2006.

Lokaler, helse, miljø og sikkerhet 
Det er ikke rapportert noen arbeidsuhell med alvorlige 

skader i beretningsåret. Det gjennomsnittlige sykefravæ-

ret i 2006 er på 4,7%. Dette er en reduksjon fra 2005, da 

gjennomsnittlig sykefravær var 6,4%. I 2006 har korttids-

fraværet for menn vært 1,2%, mens langtidsfraværet var 

2,5%. Tilsvarende tall for kvinner har vært henholdsvis 

1,45% og 3,4%.  Dette viser en liten økning i kortidsfra-

vær for både menn og kvinner fra 2005, da tallene var 

henholdsvis 0,7% og 1,2%. Langtidsfraværet 2005 var 

for menn 4,9% og for kvinner 2,7%. Langtidsfravær for 

kvinner er økt noe, mens det er en nedgang for menn.

Stiftelsen har fast avtale med bedriftshelsetjeneste. Alle 

stiftelsens kontorsteder har egne verneombud. 

Virksomhetens art medfører verken forurensning eller 

utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Farlig 

avfall behandles i tråd med offentlige retningslinjer. 

Økonomisk resultat
Stiftelsen fikk et driftsoverskudd på 1 198 000 kroner i 

2006. Dette er en forbedring i forhold til underskuddet 

på -693 000 kroner i 2005.  

Netto driftsinntekter i 2006 var på 52,4 millioner kroner, 

en økning fra 44,9 millioner kroner i 2005. 

Stiftelsens eiendeler er bokført til 37,0 millioner kroner. 

Grunnkapitalen er 15 millioner kroner, samlet egenka-

pital utgjør 15,2 millioner kroner, eller 41% av totalkapi-

talen. Stiftelsen har ikke langsiktig gjeld og for øvrig god 

likviditet. 

Fortsatt drift
Forutsetningene for fortsatt drift er til stede og regnska-

pet for 2006 er satt opp på dette grunnlaget. 

Utsiktene til den videre drift anses tilfredsstillende ved 

årets utgang. Dette er basert på bedret konkurransekraft, 

positive kontraktsutsikter generelt og økning i vedtatte 

bevilgninger fra det offentlige. Allerede gjennomførte 

kostnadseffektiviseringer og kapasitetsøkninger under-

støtter dette syn.

Årets overskudd anvendes slik: 
Av årets overskudd anvendes 969.000 kroner til dekning 

av tidligere tap. Det resterende, 229.000 kroner avsettes 

til Annen egenkapital. 
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Til slutt vil ledelsen og styret takke de ansatte i NIKU for 

innsatsen i året som gikk.

Oslo 20. mars 2007

I styret for stiftelsen NIKU:
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NIKU 2006 – årsrapport

Note 2006 2005

DRIFTSINNTEKTER
Sum prosjektinntekter 44 440 35 884

 Forskerstøtte (Grunnbevilgning) 1 5 224 5 249

 Instituttprogrammer (SIP) 1 8 736 6 978

Sum basisbevilgninger (NFR) 13 960 12 227

 Nasjonale oppgaver 1 2 102 3 806

Sum strategiske midler (MD & KKD) 2 102 3 806

Sum brutto driftsinntekter 4 60 502 51 917

Direkte prosjektkostnader 8 064 7 014

Sum netto driftsinntekter 52 438 44 903

DRIFTSKOSTNADER
Lønn og sosiale kostnader 5,6 41 224 34 133

Husleie og tilhørende driftskostnader 6 271 5 655

Beredskapsgodtgjørelse 1 -2 500 -700

Eksterne tjenester, inklusiv leie av utstyr 5 2 729 2 474

Reise- og møtekostnader 797 860

Tele- og datakostnader 1 528 1 202

Anskaffelser (kostnadsført) 480 700

Avskrivninger 2 206 111

Andre driftskostnader 868 848

Ekstraordinær kostnad 562

Sum andre driftskostnader 10 377 11 712

Sum driftskostnader 51 602 45 845

DRIFTSRESULTAT 837 -942

Netto finansinntekter 361 249

ÅRETS RESULTAT 1 198 -693

RESULTAT 2006

(alle tall hele 1.000 kroner)
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NIKU 2006 – årsrapport

NOTE 2006 2005

EIENDELER

Aksjer miljøalliansen & Polarmiljøsenteret 3 30 30
Varige driftsmidler 2 778 273
Pensjonsforpliktelser, forskuddsbetalte 6 1 633 4 138
Sum anleggsmidler 2 441 4 440

Utført, ikke fakturert prosjektarbeid 1 896 628
Kundefordringer 10 029 5 143
Avsetning for tap på fordringer -100 -100
Andre kortsiktige fordringer 843 2 008
Håndkasser NIKU 8 4
Innestående bank 7 22 845 22 325
Sum omløpsmidler 34 521 30 008

Sum eiendeler 36 962 34 448

EGENKAPITAL OG GJELD

Grunnkapital 15 000 15 000
Annen egenkapital 229 -969
Sum egenkapital 8 15 229 14 031

Leverandørgjeld 2 693 4 918
Forskuddsinnbetalt på prosjekter 1 9 805 6 895
Mottatte midler NFR / MD 568 333
Offentlige avgifter 4 386 3 340
Annen kortsiktig gjeld 4 282 4 932
Sum kortsiktig gjeld 21 734 20 417

Sum gjeld 21 734 20 417

Sum egenkapital og gjeld 36 962 34 448

(alle tall hele 1.000 kroner)

BALANSE 2006
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Oslo 20. mars 2006

9

NIKU 2006 – årsrapport

2006 2005

Årets resultat 1 198 -693
Ordinære avskrivninger 206 111
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalt 2 505 -1 296
i pensjonsordningen
Endringer i kundefordringer -4 886 6 480
Endringer i vareleverandørgjeld -2 624 987
Endring i andre tidsavgrensningsposter 4 839 -2 440
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 1 238 3 148

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -714 -236
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -714 -236

Netto kontantstrøm for perioden 524 2 912

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 22 329 19 417
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 22 853 22 329

Denne består av:
Bankinnskudd og kontanter 22 853 22 329

(alle tall hele 1.000 kroner)

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2006
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Note 1 

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 

1998 og god regnskapsskikk. NIKU er stiftet 28. mars 

2003 etter en overførsel av eiendeler og gjeld fra NINA-

NIKU. 

Hovedregel for vurdering og  
klassifisering av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert 

som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som 

omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen 

et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klas-

sifisering av gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskri-

ves til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være 

forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk 

levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balansefø-

res til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. 

Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som 

følge av renteendring. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og 

virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt 

beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskri-

ves ikke til virkelig verdi som følge av renteendring. 

Enkelte poster er i samsvar med regnskapsloven vurdert 

etter andre regler og redegjøres for nedenfor. 

Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balanseda-

gens kurs. 

Andre anleggsaksjer 
Anleggsaksjer hvor NIKU ikke har betydelig innflytelse 

balanseføres til anskaffelseskost. 

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til på-

lydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell 

vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det 

for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å 

dekke antatt tap. 

Pensjoner 
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjenings-

profil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag 

lagt til grunn. Estimatavvik og planendringer amortiseres 

over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad de 

overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene 

og	pensjonsmidler	(korridor).	Arbeidsgiveravgift	er	ikke	

inkludert i tallene. 

Offentlige tilskudd 
(alle	tall	hele	1.000	kroner)	

Basisbevilgningene fra Norges forskningsråd er delt 

inn i følgende poster 

 2006       2005 

Forskerstøtte  5 224      5 249 

Strategiske 

instituttprogrammer  8 736      6 978

 

SUM  13 960    12 227 

I tillegg kommer strategiske midler til dekning av nasjo-

nale oppgaver. Midlene er tildelt av Miljøverndeparte-

mentet	(MD)	og	Kultur-	og	kirkedepartementet	(KKD).

 

NOTER
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 2006 2005 

Nasjonale oppgaver MD *3 602 **3 506 

Nasjonale oppgaver KKD  1 000 1 000

Sum Nasjonale oppgaver 4 602 4 506 

*)hvorav 2 500 000 kroner er beredskapsgodtgjørelse

**) hvorav 700 000 kroner er beredskapsgodtgjørelse

Vurderingsprinsipp for prosjekter 
Inntekter er bokført i henhold til vilkår for fakturering 

eller betalingsløfte i bevilgningsbrev eller kontrakt. For 

ikke avsluttede prosjekter er det beregnet forventet total 

kostnad av gjenstående aktiviteter

Dekningsbidrag for utført arbeid blir godskrevet ar-

beidsåret, med mindre gjenstående aktivitet koster mer 

enn det som da blir tilgjengelig av midler. I slike tilfeller 

overføres totalt forventet kostnad slik at forventet under-

dekning belastes første arbeidsår. Usikkerhet i forbindelse 

med enkeltprosjekter er for øvrig tatt hensyn til under 

inntektsføringen av prosjektene. For prosjekter som an-

tas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umid-

delbart. 

Under kortsiktig gjeld inngår posten forskuddsinnbe-

talinger fra kunder med 9,805 millioner kroner som er 

overført til 2007 etter vurdering av økonomisk og faglig 

fremdrift i hvert enkelt prosjekt og aktivitet. 

Note 2 

Varige driftsmidler 

Datautstyr aktiveres fra og med 2006 og avskrives over 3 

år. Dette ble kostnadsført tidligere. 

(Se nedenfor)

Anleggsmidler
Alle tall i hele 1000 kr

Maskiner Inventar EDB HW EDB SW Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.06 82 179 27 95 383
Tilgang 0 387 191 135 714
Avgang
Ansaffelseskost 31.12 06 82 567 218 231 1 097

Akkumulerte av/nedskrivninger 31.12.06 56 122 44 98 319

Balanseført verdi pr. 31.12.06 26 445 174 132 778

Årets avskrivninger 27 88 40 51 206
Årets nedskrivninger 0 0 0 0 0

Forventet økonomisk levetid 3 5 3 2
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

Tabell note nr. 2
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Note 3 

Aksjer 
(Over	10%	eierandel)	

Navn på selskap   Miljøalliansen AS 

Eierandel  16,67%

Balanseført verdi  30 000

Note 4 

Salgsinntekter
(alle	tall	hele	1.000	kroner)	

Geografisk fordeling:

 2006 2005 

Norge   60 442 51 521

Utlandet         60      396 

SUM  60 502  51 917 

Avdelingenes	relative	størrelse	(målt	i	form	av	alle	inn-

tekter	fra	faste	og	innleide	ansatte):

         

  2006

Kunst og inventar  23 %

Bygninger og omgivelser  15 %

Arkeologi  34 %

Miljøovervåking  14 %

Arealplan  13 %

Note 5

Lønnskostnader, antall ansatte, godt-
gjørelser 

(alle	tall	hele	1.000	kroner)	

Lønnskostnader 2006 2005 

Lønninger 30 007 26 681 

Arbeidsgiveravgift 4 727 4 092  

Pensjonskostnader 5 763 2 879 

Andre ytelser 728 481  

SUM 41 224 34 133 

Antall utførende årsverk  i 2006 var 71,5, inkludert kort-

tidsengasjert personell. Tilsvarende tall for 2005 var 68 

årsverk. 

Godtgjørelser daglig leder 
(alle	tall	hele	kroner)	

Lønn   kr. 888 777 

Betalt pensjonspremie    kr. 14 653

Lån til daglig leder utgjør kroner 33.344. 

Dette lånet er innfridd i januar 2007.

Kostnadsførte revisjonshonorarer for 2006 utgjør kroner 

51 000 eksklusive merverdiavgift. 

Godtgjørelse til styret for 2006 utgjør kroner 180 500. 
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Note 6 

Pensjonskostnader, -midler og  
-forpliktelser 
(alle	tall	hele	1.000	kroner)	

Stiftelsen har pensjonsordninger som omfatter i alt 72 

personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige 

ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptje-

ningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og stør-

relsen	på	ytelsene	fra	Folketrygden.	(Se	tabell	under)

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske fak-

torer og avgang er lagt til grunn vanlige benyttede forut-

setninger innen forsikring. 

Selskapet er forpliktet til å ha tjenestepensjonsordning et-

ter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet har pen-

sjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.

Note 7

Bundne bankinnskudd 
(alle	tall	hele	kroner)	

I posten innestående bank, utgjør bundne bank- 

innskudd kroner 1 747 056.

Note 8 

Avstemming av egenkapitalen 
(alle	tall	hele	1.000	kroner)	

Egenkapital 01.januar 2006 14 031

Årets resultat 1 198 

Egenkapital per 31. desember 06 15 229

2006 2005
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 4 001 3 001
+ Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 3 201 2 313
- Avkastning på pensjonsmidler 2 482 2 357
+ Administrasjonskostnad 73 67
+ Resultatført planendring - knekkpunkt 134 134
+ Resultatført estimatendringer og -avvik 1 188 205
= Netto pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift 6 114 3 363

Opptjente pensjonsforpliktelser 70 897 47 648
- Pensjonsmidler 49 066 44 207
= Beregnede pensjonsforpliktelser netto 21 831 3 442
- Ikke resultatført planendring - knekkpunkt 401 535
- Ikke resultatført virkning av estimatendringer mv. 23 063 7 044
= Balanseført netto pensjonsforpliktelse -1 633 -4 138

Økonomiske forutsetninger
Diskonteringsrente 5,0 % 5,5 %
Forventet lønnsregulering/pensjonsøkning 4,0 % 3,3 %
Forventet avkastningpå fondsmidler 5,5 % 6,0 %

Tabell note nr. 6
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Veggmalerier fra Nes 

kirke, Sauherad. Bildet 

er tatt før reparasjoner 

utført av NIKU.

Offerring fra Varanger. Bildet er tatt i forbindelse med et prosjekt om Samiske Helligsteder som NIKU har - sammen 

med	Riksantikvaren.	Bildet	viser	henholdsvis	et	hellig	fjell	og	en	offerring.
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